
Na temelju članka 25. Zakona o turizmu ( Narodne novine broj 156/23) i Pravilnika o 

metodologiji izrade plana upravljanja destinacijom od 27.09.2024. godine Turističko vijeće TZO Plitvička 

Jezera na 7. redovnoj sjednici vijeća 08.12.2025. donosi 

 

ODLUKU 

   

turističke zajednice o upućivanju prijedloga plana upravljanja destinacijom TZ općine Plitvička 

Jezera 2025.-2029. na usvajanje predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave. 

 

           Članak 1. 

Sukladno članku 25. Zakona o turizmu  (Narodne novine broj 156/23.; u daljnjem tekstu: Zakon) 

propisano je donošenje Plana upravljanja destinacijom koji je planski dokument za razvoj održive 

destinacije. Primarna mu je svrha osigurati razvoj destinacije u smjeru održivosti u skladu s aktima 

strateškog planiranja, prostornim planovima, planom upravljanja kulturnim dobrima i drugim važećim 

planovima i propisima. Sukladno Zakonu izrađuje ga turistička zajednica za područje jedinice lokalne 

samouprave. Planom se određuje smjer razvoja destinacije s ciljem poboljšanja iskustva posjetitelja, 

zaštite prirodnih i kulturnih dobara i dobrobiti lokalne zajednice. Plan se izrađuje i donosi za razdoblje 

od četiri godine.  

           Članak 2.  

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Odluku o usvajanju Plana upravljanja 

destinacijom 2025.-2029. za područje općine Plitvička Jezera na sjednici vijeća 09. prosinca 2025. 

godine. 

            Članak 3.  

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave objavljuje plan upravljanja destinacijom u 

službenom glasniku jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave i na mrežnim 

stranicama turističke zajednice. 

Članak 4. 

Odluka stupa na snagu s danom donošenja. 

 

U Korenici, 08.12.2025.  

KLASA: 334-01/25-57 

URBROJ: 2125-11-09-01 

 

        PREDSJEDNIK TURISTIČKOG VIJEĆA 

         Hrvoje Matejčić 

 


